
Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3

HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

 RB 96: Betzdorf(Sieg) – Dillenburg, Ersatzfahrplan vom 25.03. – zunächst 03.05.2020  

 Fahrgastinfo  

0:00 = Zug fällt aus

RB96 Betzdorf (Sieg) - Dillenburg, gültig Montag – Freitag
Verkehrstag Bedarfs-

halt
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Zugnummer 61761 61763 61765 61767 61769 61771 61773 61775 61779 61777 61781 61783 61785 61787 61789 61791 61793 61795 61797 61799
Betzdorf (Sieg)   ab 5:04 5:54 6:39 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:39 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36
Grünebacherhütte x 5:06 5:56 6:41 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:41 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38
Grünebach Ort x 5:08 5:58 6:43 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:43 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40
Sassenroth x 5:10 6:00 6:45 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:45 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42
Königsstollen            x 5:13 6:03 6:48 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:48 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45
Herdorf                 an 5:15 6:05 6:50 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:50 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47
Herdorf              ab 5:24 6:51 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:51 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48
Struthütten x 5:26 6:53 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:53 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50
Altenseelbach              x 5:29 6:56 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:56 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Neunkirchen (Kr Siegen) an 5:30 6:58 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:58 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55
Neunkirchen (Kr Siegen) ab 5:31 7:03 9:02 11:02 14:02 17:02 19:02
Wahlbach (Kr Siegen)     x 5:37 7:09 9:08 11:08 14:08 17:08 19:08
Burbach (Kr Siegen) 5:40 7:12 9:11 11:11 13:00 14:11 17:11 19:11
Würgendorf Ort   x 5:44 7:16 9:15 11:15 13:04 14:15 17:15 19:15
Würgendorf          5:47 7:18 9:18 11:18 13:06 14:18 15:43 17:18 19:18
Holzhausen (Siegen) 5:51 7:22 9:21 11:21 13:10 14:21 | 17:21 19:21
Niederdresselndorf 5:54 7:25 9:24 11:24 13:13 14:24 15:48 17:24 19:24
Allendorf (Dillkr) 5:59 7:30 9:29 11:29 13:18 14:29 15:53 17:29 19:29
Haiger Obertor  6:01 7:32 9:32 11:32 13:21 14:32 15:55 17:32 19:32
Haiger              an 6:03 7:35 9:35 11:35 13:23 14:35 15:57 17:35 19:35
Haiger     ab 6:05 7:36 9:36 11:36 14:36 15:58 17:36 19:36
Sechshelden x 6:08 7:39 9:39 11:39 14:40 | 17:39 19:39
Dillenburg an 6:12 7:44 9:44 11:44 14:44 16:04 17:44 19:44

RB96 Dillenburg - Betzdorf (Sieg), gültig Montag – Freitag
Verkehrstag Bedarfs-

halt
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Zugnummer 61760 61762 61764 61766 61768 61770 61772 61774 61776 61778 61780 61782 61784 61786 61788 61790 61792 61794 61796 61798
Dillenburg                                 ab 6:22 8:16 10:16 12:16 15:14 16:16 18:16 20:16
Sechshelden               x 6:26 8:20 10:20 12:20 15:18 16:20 18:20 20:20
Haiger              an 6:30 8:24 10:24 12:24 15:21 16:24 18:24 20:24
Haiger               ab 6:30 8:25 10:25 12:25 13:28 15:22 16:25 18:25 20:25
Haiger Obertor                6:33 8:28 10:28 12:28 13:31 15:24 16:28 18:28 20:28
Allendorf (Dillkr)                         6:35 8:30 10:30 12:30 13:33 15:26 16:30 18:30 20:30
Niederdresselndorf         6:40 8:35 10:35 12:35 13:38 15:31 16:35 18:35 20:35
Holzhausen (Siegen)       6:43 8:38 10:38 12:38 13:41 15:35 16:38 18:38 20:38
Würgendorf                 6:48 8:43 10:43 12:43 13:46 15:38 16:43 18:43 20:43
Würgendorf Ort  x 6:50 8:45 10:45 12:45 13:48 16:45 18:45 20:45
Burbach (Kr Siegen)     an 6:54 8:48 10:48 12:49 13:51 16:48 18:48 20:48
Burbach (Kr Siegen)      ab 6:55 8:50 10:50 13:52 16:50 18:50 20:50
Wahlbach (Kr Siegen)             x 6:57 8:52 10:53 13:55 16:52 18:52 20:52
Neunkirchen (Kr Siegen)         an 7:03 8:59 10:59 14:01 16:59 18:59 20:59
Neunkirchen (Kr Siegen)    ab 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03
Altenseelbach              x 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05
Struthütten       x 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07
Herdorf                  an 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09
Herdorf               ab 5:21 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 21:55
Königsstollen                x 5:23 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 21:57
Sassenroth                                 x 5:25 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 21:59
Grünebach Ort                              x 5:27 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:01
Grünebacherhütte                           x 5:29 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:03
Betzdorf (Sieg) an 5:32 6:21 7:20 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:06

Achtung:
Ersatzfahrplan 

verlängert bis 

zunächst einschl.  

3. Mai 2020
Sehr geehrte Reisende,
vom 25.03. – zunächst 03.05.2020 gilt ein eingeschränkter Ersatzfahrplan.  

Wir danken für Ihr Verständnis, 
Ihre Hessische Landesbahn



Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3

HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

 RB 96: Betzdorf(Sieg) – Dillenburg, Ersatzfahrplan vom 25.03. – zunächst 03.05.2020  

 Fahrgastinfo  

Sehr geehrte Reisende,
vom 25.03. – zunächst 03.05.2020 gilt ein eingeschränkter Ersatzfahrplan.  

Wir danken für Ihr Verständnis, 
Ihre Hessische Landesbahn

0:00 = Zug fällt aus

RB96 Betzdorf (Sieg) - Dillenburg, gültig Samstag + Sonntag
Verkehrstag Bedarfs-

halt
Sa Sa Sa Sa+So Sa Sa+So Sa Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa So Sa+So

Zugnummer 61763 61765 61767 61769 61771 61773 61775 61779 61781 61783 61785 61789 61791 61793 61795 61797 61797 61799
Betzdorf (Sieg)   ab 5:54 6:39 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:39 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 20:36 21:36
Grünebacherhütte x 5:56 6:41 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:41 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 20:38 21:38
Grünebach Ort x 5:58 6:43 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:43 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 20:40 21:40
Sassenroth x 6:00 6:45 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:45 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 20:42 21:42
Königsstollen            x 6:03 6:48 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:48 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 20:45 21:45
Herdorf                 an 6:05 6:50 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:50 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 20:47 21:47
Herdorf              ab 6:51 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:51 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 20:48
Struthütten x 6:53 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:53 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 20:50
Altenseelbach              x 6:56 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:56 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 20:53
Neunkirchen (Kr Siegen) an 6:58 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:58 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 20:55
Neunkirchen (Kr Siegen) ab 7:03 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02
Wahlbach (Kr Siegen)     x 7:09 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08
Burbach (Kr Siegen) 7:12 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11
Würgendorf Ort   x 7:16 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15
Würgendorf          7:18 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18
Holzhausen (Siegen) 7:22 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21
Niederdresselndorf 7:25 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24
Allendorf (Dillkr) 7:30 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29
Haiger Obertor  7:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32
Haiger              an 7:35 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35
Haiger     ab 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36
Sechshelden x 7:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39
Dillenburg an 7:44 9:44 11:44 13:44 15:44 17:44 19:44

RB96 Dillenburg - Betzdorf (Sieg), gültig Samstag + Sonntag
Verkehrstag Bedarfs-

halt
Sa Sa Sa Sa S Sa Sa+So Sa Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

Zugnummer 61762 61764 61766 61768 61768 61770 61772 61774 61778 61780 61782 61786 61788 61790 61792 61794 61796 61798
Dillenburg                                 ab 8:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16
Sechshelden               x 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20
Haiger              an 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24
Haiger               ab 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25
Haiger Obertor                8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28
Allendorf (Dillkr)                         8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30
Niederdresselndorf         8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35
Holzhausen (Siegen)       8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38
Würgendorf                 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43
Würgendorf Ort  x 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45
Burbach (Kr Siegen)     an 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48
Burbach (Kr Siegen)      ab 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50
Wahlbach (Kr Siegen)             x 8:52 10:53 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52
Neunkirchen (Kr Siegen)         an 8:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59
Neunkirchen (Kr Siegen)    ab 7:03 8:03 9:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03
Altenseelbach              x 7:05 8:05 9:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05
Struthütten       x 7:07 8:07 9:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07
Herdorf                  an 7:09 8:09 9:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09
Herdorf               ab 6:10 7:10 8:10 9:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 21:55
Königsstollen                x 6:12 7:12 8:12 9:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 21:57
Sassenroth                                 x 6:14 7:14 8:14 9:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 21:59
Grünebach Ort                              x 6:16 7:16 8:16 9:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:01
Grünebacherhütte                           x 6:18 7:18 8:18 9:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:03
Betzdorf (Sieg) an 6:21 7:20 8:21 9:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:06

Achtung:
Ersatzfahrplan 

verlängert bis 

zunächst einschl.  

3. Mai 2020


